
Uchwała Nr XXXVII/928/2005 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 24 listopada 2005 roku. 

 
w sprawie : ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie miasta Gliwice. 
 
  
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8, art. 40 ust. 1 art.41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990r.o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001r., Dz. U Nr 142 poz.1591 z późn. zmianami), art.5 ust. 1,2,3 i 4 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych1) (tekst jednolity  
z 2002r. Dz. U Nr 9 poz. 84 z późn. zmianami) na wniosek Prezydenta Miasta 
  
  

 Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala: 

  
§ 1 

Roczne stawki podatku od nieruchomości w następujących wysokościach:  
  
1. od budynków mieszkalnych lub ich części (w tym piwnic, strychów, garaży w budynkach mieszkalnych), od 1m² 
powierzchni użytkowej: 0,51 zł 
  
2. od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, od 1m² powierzchni użytkowej: 
18,00 zł 
  
3. od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej o charakterze: sportowo –
rekreacyjnym, artystyczno-wychowawczym i dydaktycznym przez związki i organizacje oraz działalności 
gospodarczej prowadzonej przez Spółdzielnie Inwalidów, za wyjątkiem tych budynków lub ich części które 
stanowią przedmiot najmu lub dzierżawy, od 1 m2 powierzchni użytkowej: 9,00 zł 
  
4. od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym od 1m² powierzchni użytkowej: 8,10 zł 
  
5. od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych, od 1 m2 powierzchni użytkowej: 3,70 zł 
  
6. od pozostałych budynków lub ich części: 
a) od budynków gospodarczych (komórki, chlewiki) lub ich części będących we władaniu osób fizycznych, od 1m² 
powierzchni użytkowej : 3,20 zł 
b) od garaży nie związanych z działalnością gospodarczą osób prawnych i osób fizycznych w tym członków 
spółdzielni mieszkaniowych oraz garaży zakładowych dzierżawionych osobom fizycznym, od 1m² powierzchni 
użytkowej: 5,70 zł 
c) od budynków lub ich części wykorzystanych na inne cele niż określone w pkt. a i b, w tym zajętych 
na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego, 
od 1 m2 powierzchni użytkowej: 6,00 zł  
  
7. od budowli : 2 % wartości 
  
8. od powierzchni gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji 
gruntów i budynków, od 1m² powierzchni : 0,65 zł 
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych -od 1 ha powierzchni: 3,40 zł 
  
c) zajętych na zbiorniki wodne przeznaczone na nieodpłatną działalność o charakterze rekreacyjnym - od 1 m2 

powierzchni: 0,10 zł 
  
d) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego -od 1m² powierzchni: 0,25 zł 
       

§ 2 
  

Traci moc obowiązującą Uchwała Nr XXV/652/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 2 grudnia 2004r. 
w sprawie: ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie miasta Gliwice 
i Uchwała Nr XXVI/691/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2004r. w sprawie: zmiany Uchwały Nr 
XXV/652/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 2 grudnia 2004r w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości obowiązujących na terenie miasta Gliwice 



  
§ 3 

  
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 
  

§ 4 
  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2006 roku. 
  
  
  
  

                                                                                            Przewodniczący
                                                                                   Rady Miejskiej w Gliwicach

                                                                                                        
                                                                                         Stanisław OGRYZEK

  
  
  
  
  
  
  
 


